
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Cassa Economale dell’Agenzia AMAP: costituzione  del fondo  per l’anno 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emenare il presente atto;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s. m.i – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento di gestione della cassa aziendale, dei beni mobili e magazzino, approvato con 
Decreto del direttore n. 618 del 24/12/2019.

DECRETA

- di costituire  il fondo per l’anno 2024 della cassa economale pari a euro 3.000,00; 
- di confermare, quale cassiere, la dipendente Sonia Giorgini, istruttore amministrativo contabile 

dell’Agenzia AMAP, nominata con decreto del direttore  n. 112/DIRA del 23/04/2018;
- di attribuire la dotazione di cassa mediante mandati frazionati nel tempo fino alla concorrenza del 

fondo determinato all’alinea 1 del presente provvedimento;
- di dare atto che le spese sostenute attraverso il fondo economale saranno comprese nel bilancio 

di esercizio dell’Agenzia per l’anno 2024;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 

sito istituzionale dell’agenzia, www.amap.marche.it.
Si dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Si attesa altresì che dal presente dereto non deriva nè può derivare un impegno di spesa a carico 
dell’Agenzia.

LA DIRIGENTE del SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreto del direttore n. 112/DIRA del 23/04/2018 “D.Lgs. 174/2016 – Art. 138 del Codice di Giustizia    

Contabile – Aggiornamento agenti contabili a denaro e materia dell’ASSAM per l’anno 2018”
- Decreto del direttore n. 618 del 24/12/2019 recante “Regolamento di gestione della cassa aziendale, 

dei beni mobili e magazzino” 
- Deliberazione n. 48 del 18/12/2023 “L.R. 11 del 22/05/2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

2024 con proiezione triennale 2024/2026”

Motivazione 
Con la legge regionale 12 maggio 2022, n. 11 recante “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” l’Agenzia è stata 
trasformata in ente pubblico non economico dotata di personalità giuridica di diritto pubblico e di 
autonomia amministrativa, organizzativa, contabile e patrimoniale. 

Nelle more della revisione del regolamento approvato con Decreto del direttore n. 618 del 24/12/2019 
recante “Regolamento di gestione della cassa aziendale, dei beni mobili e magazzino” con il presente 
provvedimento si rende necessario costituire l’ammontare del fondo di cassa economale quantificato 
tenendo conto delle consuete esigenze previste per il funzionamento delle strutture dell’Agenzia.

Il Dirigente attribuisce al cassiere la dotazione di cassa, mediante mandati frazionati nel tempo, fino alla 
concorrenza del fondo determinato con il presente atto.

Con riferimento all’annualità 2024 si determina l’ammontare del fondo per un importo pari a euro 3.000,00 
e si conferma la dipendente Sonia Giorgini, istruttore amministrativo contabile dell’Agenzia AMAP, quale 
cassiere.

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria.
 
Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.
Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Francesca Gasparri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



3


	NumeroDataRep: n. 95 del 11 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-11T16:10:04+0100
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2024-03-11T16:30:09+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




